
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

с/<А> 2023 г.
г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения 
по программам магистратуры
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса очной 

формы обучения по программам магистратуры на места в рамках контрольных цифр приема 
граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым, как 
сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие 
образовательные программы:

Направление подготовки: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

Магистерская программа «Технология машиностроения, станки и инструменты»
1. Абкеримов Мурат Русланович
2. Бегун Сергей Борисович
3. Кавляметов Рудмир Кериевич

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование 
Магистерская программа «Методическое сопровождение в дошкольном образовании»

1. Лукьянова Екатерина Валентиновна

Направление подготовки: 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Магистерская программа «Технология и дизайн изделий легкой промышленности»

1. Шеманская Ольга Васильевна



Направление подготовки: 45.04.01 Филология 
Магистерская программа «Современный дискурс филологического образовательного

пространства»
1. Аблаева Алие Асановна
2. Диниева Сабина Камрановна

Направление подготовки: 45.04.01 Филология 
Магистерская программа «Теоретические и практические аспекты 

крымскотатарской филологии»
1. Ваджипов Ленур Эрнесович

Направление подготовки: 46.04.01 История 
Магистерская программа «Отечественная история»

1. Джанбас Аблимит Решатович

Направление подготовки: 53.04.04 Дирижирование 
Магистерская программа Дирижирование академическим хором

1. Алиев Эдем Диляверович

Направление подготовки: 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

Магистерская программа «Декоративно-прикладное искусство в контексте 
национального культурного наследия»

1. Алиева Эльзара Ремзиевна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 19 заседания 
приемной комиссии ют 28.08.2023 г.

Ректор Ч. Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь 
приемной комиссии Т.Ш. Ибрагимов


		2023-08-28T16:38:28+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




